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En smart landsbygdsstrategi för Roma med omnejd  
framtagen inom ”Tillsammans för vår bygd”: 
 

Plan för projektet ”Discgolfbana – 
Fullt spjäll i Roma!” 
 
 
Bakgrund 
Roma med omnejd blev ett av områdena inom projektet ”Tillsammans för vår bygd” 
genom ett samarbetsavtal mellan Leader Gute och Roma Intresseförening. 
 
ALLA i bygden bjöds in att delta i de lokala AW-möten som projektet bygger på. Målet var 
att tillsammans ta fram smarta landsbygdsstratgeier i form av konkreta planer för ökad 
social sammanhållning i området. 
 
Under det inledande Idé-AW:et den 15 maj 2025 på Romabrunnen i Roma deltog 28 
personer.  Olika idé-teman togs fram och fyra valdes ut för att arbeta vidare med. Ett av 
de valda temana var ”Friluftsaktiviteter” – som är lättillgängliga och passar många i olika 
åldrar. 
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Nästa steg blev ett VIP-AW (Vidare från Idé till Plan) på Romabrunnen den 22 januari 
2026 med 28 deltagare och Anders Ahlin, Coompanion Gotland, som processledare. 
Här arbetade två grupper med inriktning på temat ”Friluftsaktiviteter” fram underlag till 
den plan som fick namnet ”Discgolfbana – Fullt spjäll i Roma!”. 
 
I ena gruppen ingick: 
Johnny Wester 
Carina Aspnor 
Henrik Beijer (sekreterare) 
 
Och i den andra gruppen medverkade: 
Marie Pettersson Wester 
Fred Kristing 
Bernt Pettersson 
Mikael Nilsson (sekreterare) 
 
Leader Gute analyserade och bearbetade underlagen och tog fram ett förslag till en 
konkret plan som kan genomföras i projektform. 
 
Förslaget till plan presenterades, diskuterades, kompletterades och fastslogs till sist på 
ett Release-AW på Romabrunnen den 5 mars 2026, där 18 personer medverkade. 
 
En mer utförlig beskrivning av projektet ”Tillsammans för vår bygd” och de tre olika 
typerna av AW-möten finns i på https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/ 
 
Planen/strategin för ”Discgolfbana – Fullt spjäll i Roma” 
Planen/strategin har formats med hjälp av en anpassad version av 
Landsbygdsnätverkets modell ”Levande bygder” för smarta landsbygdsstrategier, där 
fyra frågor besvaras. 
 

1. Var är vi? 
Det finns många föreningar och aktiviteter i Roma med omnejd – inte minst inom 
friluftsliv. Men utbudet kunde nå fler, vara mer lättillgängligt och ännu mer bidra till att 
skapa samhörighet. 
 

2. Vad vill vi? 
Roma ska erbjuda ett ännu rikare friluftsliv för alla i bygden året om. Därför vill vi satsa 
på en discgolfbana. Detta kan även bidra till att stärka Roma som besöksort och locka 
fler att besöka området. 
 

3. Vad har vi? 
Flera föreningar, företag och personer kan engageras. Det finns bra platser: främst 
Sockerparken med passande terräng, men också Lärkparken och områden i anslutning 
till nya Sparbanken Gotland Arena. Inspiration och kunskap kan hämtas från befintliga 
discgolfbanor på olika platser runt om på ön. 
 

https://leadergute.se/tillsammans-for-var-bygd/
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4. Vad ska vi göra? 

Skapa en kärngrupp som involverar föreningar och företag. Kontakta/lära av befintliga 
gotländska discgolfbanor. Utreda vilken plats som är möjlig/bäst – dialog med 
markägare och kolla eventuella krav på tillstånd. Kontakta aktörer som kan rita/anlägga 
banan. Söka stöd och undersöka intresse hos företag att sponsra, som t.ex. Gotland 
Whiskey då discgolfbanan skulle kunna bidra till företagets destinationsutveckling. 
Planera förvaltning samt invigning/aktiviteter. 
 
 
Projektägare 
Roma IF är en naturlig projektägare men har i nuläget inte resurser/tid att ta på sig ett 
projektägarskap och starta/driva projektet. Men föreningen kan sprida information om 
det planerade projektet och samla in namn på intresserade personer och företag som 
kan bilda en kärngrupp. När en sådan grupp är formad, kan projektet tas vidare och i ett 
sådant läge kan ev. Roma IF vara den projektägande organisationen som bl.a. kan söka 
stöd till satsningen.  
 
Tidsaspekt 
Roma IF sprider information om det planerade projektet via sina möten, sitt nätverk och 
med hjälp av andra föreningar/organisationer under våren/sommaren 2026.  
Romabladet, hemsidan Roma Gotland och lokala Facebookgrupper är viktiga kanaler.  
Målet är att sedan komma i gång med arbetet och förverkliga projektet så snart som 
möjligt. (Se nedan). 
 
Steg att ta framåt 

• Leader Gute gör under april 2026 förslag på text om projektet och att det söks 
personer som är intresserade av att starta det och ta tag i olika delfrågor. Texten 
kan sedan spridas av Roma IF och föreningens nätverk via olika kanaler under 
våren/sommaren 2026 (se bl.a. ovan under Tidsperspektiv).  
Henrik Beijer ansvarar för att informationen sprids av medlemmar i Roma IF och 
av andra i nätverket. Och att anmälningar tas emot, listas och besvaras med 
information om att Roma IF återkommer så snart tillräckligt många anmält 
intresse för att en arbetsgrupp ska kunna starta. 

• När några personer (åtminstone 3–4) anmält intresse att vara med i projektets 
kärngrupp, kallar Roma IF dem till ett möte för att fördelararbetsuppgifter och 
bokar arbetsmöten framåt i tiden. I samband med arbetsmötena kan ytterligare 
personer knytas till gruppen. Dessutom kan personer/företag bjudas in till 
särskilda möten på olika delteman. T.ex. företag i bygden gällande sponsring, 
markägare av aktuella områden för banan och föreningar/aktörer som redan 
driver discgolfbanor på andra platser på Gotland. 

• När gruppen arbetat fram en grundläggande plan (gällande plats, utförande av 
bana, tänkbara entreprenörer för byggande av bana, medverkande 
föreningar/företag i satsningen, ev. tillstånd, initial budget etc.) – då är det dags 
att undersöka möjligheter att söka olika stöd till projektet med förslagsvis Roma 
IF som projektägare. 
Möjliga stöd att söka är bland annat:  
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Postkodstiftelsen, Leader Gutes ministöd ”Förstudier i samverkan” (för 
planering), Leader Gutes ministöd ”Ung Fritid” om en särskild ungdomssatsning 
görs som ett delprojekt, RF-Sisu, Sparbanksstiftelsen, Svenskt Friluftsliv och 
Friluftsfrämjandet. 

• När finansiering och slutlig arbetsfördelning är klar kan anläggning av bana 
genomföras, och en plan sättas för förvaltning, ev. avgift/bokning, underhåll, 
aktiviteter/invigning och sponsring vid banan etc. 

 
. / .  


